
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO
uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

Číslo smlouvy o dílo objednatele:
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:

5617050391.01
1/2017

(ORG 5303)

I. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna
Pověřena podpisem tohoto dodatku: Ing. Jana Jakubů, vedoucí Odboru
investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno
449 92 785
CZ44992785

Zastoupený:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zástupce objednatele ve věcech technických:
Brněnské komunikace a. s., Renneská třída 787/la, 639 00 Brno - Štýřice,
IČO: 60733098, společnost je zapsána 1.1. 1995 v obchodním rejstříku u
Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479
Zastoupené: Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem
Pověření zaměstnanci:
Ing. Aleš Keller, technický ředitel
Dušan Crha, vedoucí Střediska realizace pozemních staveb - technický
dozor
Ing. Pavla Kasálková, vedoucí Oddělení pro koordinace BOZP na
staveništi - koordinátor BOZP

(dále jen „objednatel”)

VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno
Ing. Petrem Vašíčkem, jednatelem společnosti
46964541

Zhotovitel:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn.
C 6656.

(dále jen „zhotovitel”)



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

II. Předmět dodatku

1) Smluvní strany uzavřely dne 27. 1. 2017 smlouvu o zhotovení stavby a zařízení dalších 
záležitostí, jejímž předmětem je provedení díla, tj. stavby „Mateřská škola Přemyslovo 
náměstí 1 - 2. etapa" (dále jen „smlouva o dílo").

2) Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek") je rozšíření předmětu díla 
vymezeného smlouvou o dílo o dodatečné práce, které jsou specifikovány ve změnovém listu 
ě. 2 ze dne 29. 5. 2017 a to následovně:

změna závazku zadaná podle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon") v objemu 
32.761,63 Kč bez DPH. Rozšíření sjednaného předmětu díla je blíže popsáno ve 
změnovém listu č. 2 ze dne 29. 5. 2017, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

3) Z předmětu smlouvy o dílo se vypouští neprováděné práce, které jsou specifikovány ve 
změnovém listu č. 2 ze dne 29. 5. 2017 a to následovně:

změna závazku zadaná podle ust. § 222 odst. 4 zákona v objemu -49.947,83 Kč 
bez DPH. Snížení sjednaného předmětu díla je blíže popsáno ve změnovém listu č. 2 ze 
dne 29. 5. 2017, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo

1) Článek II. Předmět smlouvy se nově doplňuje o odstavec 9 tohoto znění:

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné práce (dále jen „vícepráce"), které jsou 
specifikovány ve změnovém listu č. 2 ze dne 29. 5. 2017, z předmětu smlouvy se 
vypouští neprováděné práce (dále jen „méněpráce"), které jsou specifikovány ve 
změnovém listu č. 2 ze dne 29. 5. 2017.

2) Článek V. Cena za splnění předmětu smlouvy a podmínky pro změnu sjednané ceny, odst. 
1 a 3 smlouvy o dílo se nahrazuje zněním:

Celková cena za splnění celého předmětu smlouvy o dílo se sjednává takto:

II.9.

„V.l

cena celkem 4.871.427,68 Kě bez DPH

2



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

V.3 Cena za zhotovení stavby je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s položkovým 
rozpočtem — oceněným soupisem prací v nabídce zhotovitele a změnovým listem č. 2 ze 
dne 29. 5. 2017 činí:

Cena bez DPH dle smlouvy o dílo ze dne 27. 1. 2017 
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo 
Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo
Celková cena bez DPH

4.858.613,88 Kč 
32.761,63 Kč 

- 49.947.83 Kč
4.841.427,68 Kč

sazba DPH (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů)."

IV. Závěrečná ustanovení

1) Tento dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 
stran.

2) Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což 
stvrzují svými podpisy.

3) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.

4) Statutární město je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 
odst. 2 tohoto zákona).

5) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou předmětem obchodního 
tajemství.

6) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou informacemi požívajícími 
ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

7) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv statutární 
město Brno.

8) Dodatek je vypracován v pěti stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží dvě a objednatel čtyři 
vyhotovení.

9) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem.

10) Nedílnou součástí dodatku č. 1 smlouvy o dílo jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 ze dne 3. 4. 2017 
Příloha č. 2: Změnový list č. 2 ze dne 29. 5. 2017

3



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

*»

Doložka:
Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R7/122 dne 27. 6. 2017.

V Brně dne
Za objednatele:

V Brně dne
Za zhotovitele:

BRNA

4



o oo
o mrO

ino'X LO
O- 03 ot
O Í-.r-.

o o>u> fMrsl

E
O)

O)
u

ooo
o rH r-t

X <D cn o>CL o o
Q 113 to

E co CO
QJ

Ol
u

oo o
o fMCMX

tDOCL to
O CO co

T—1 r-t
fsl

N0) r-
tH.Q r-l

E
tu

QJ
o

o r- r-
o LD tn

o rHrH

X to too.
0303O

CO m
>u>
CL
u
>

o •íf
o cn
O O)03 r-r--x

oo 00CL
O to to
o.
u
>

o COco
too to

oX rHrH
Q_ ID\£)

P r**.
fMCMN

tu roco
O)
Q.
o
>

ř>o r->
coo oo

tD tooX roco
CL «cf*3-
Q OO

ÍU tDto>uO. >
(0 O

4-* CL
GJ

fsl o
oo oo

o' 03*1 ts 03
00oo

E í «šf
X oo-ro u
CL Hr-1Č Ý d

oO uC> o.>01
22 E

i:

> o
Nto roo no r*-X 00o 00 rHCLU r-ToE r-ro O •5j- f

0) 3

O. a
>C0 J2

N 0303 IOJ
0303J2 0«šf (o

a. tu2 0) cec •o
>ai

H fM C

coníM
>



m
v r

PŘÍLOHA č. 7
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

Změnový list č.

STAVBA; MŠ Přemyslovo nám. 1 ~2.etapa
ÚSEK: SO 02 - Hlavní objekt 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY
Soklové zdlvo

OZNÁMENÍ Č.: 1

OD: VAŠSTAV, s.r.o. DATUM:
KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

KOMU: Ol MMB
ODESLÁNO: POŠTOU:

X

PŘEDMĚT ZMĚNY: Změna parametrů nosného soklového zdivá
DOTČENÉ MÍSTO: MŠ Přemyslovo nám. 1
ODKAZ NA VÝKRESY: DPP - P.P. Architects s.r.o., Horova 38b, 616 00 Brno
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: pol. Č.34 položkového výkazu výměr
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

POPIS ZMĚNY:
1. Změna parametru nosného soklového zdivá - z důvodu ukončení výroby broušených

cihelných bloků Porotherm tl. 365mm budou tyto nahrazeny broušenými cihelnými
bloky Porotherm tl. 380 mm ozn. Porotherm 38 Profi viz. příloha - jedná se o
schválení technického ZL bez dopadu do ceny díla

POKYN VYDAL:

TOTO OZNÁMENÍ NESMÍ BÝT POVAŽOVÁNO ZA PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POTVRZUJÍCÍ POKYN K PROVEDENÍ
PRACÍ, ALE POUZE JAKO PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE
PROVÁDĚT PRÁCE DOKUD NEOBDRŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNÉ PRÁCE.

DATUM: 3.4.2017

STAVEBNÍ DOZOR SPRÁVCE STAVBY:
l



Mi Porotherm Ověřené řešení pro cihelné zdivo

Porotherm 38 Profi
2/2Tepelněizolační vnější stěna

Broušený cihelný blok pro tl. stěny 38 cm na maltu pro tenké spáry

Doplňkové cihly

Porotherm 38 Profi 1/2 K
(poloviční koncová)

Porotherm 38 Profi K
(koncová)

MM
M

l"'-1
lillit \l

:%}

M

u ?
tiíív ti lillmi Tj mm a @2ssSps^! %Ě! miM'mmml &P*

ČSN EN 771-1ČSN EN 771-1

125x380x249 mm - rozměry d/š/v 250x380x249 mm- rozměry d/š/v
- skupina zdicích prvků

- objem, hmot, prvku max. 790 kg/m3

2- skupina zdicích prvků

-objem, hmot, prvku max. 890 kg/m3

2

max. 17,1 kg/ksmax. 8,8 kg/ks - hmotnost

10N/mm2 - pevnost v tlaku (kat. I) 10 N/mm2
- hmotnost

- pevnost v tlaku (kat. I)
NPDNPD - nasákavost 

NPD (F0) - mrazuvzdornost

NPD (S0) - obsah akt, rozpust, solí

NPD - rozměrová stabilita

třída A1 - reakce na oheň 
0,30 N/mm2 - přídržnost íao (T)

- nasákavost
NPD (F0)- mrazuvzdornost
NPD (S0)- obsah akt, rozpust, solí

- rozměrová stabilita NPD

třída A1- reakce na oheň
0,30 N/mm2- přídržnost řVko (T)

8 8n

255130
>r

250I. 125

Dodávka
Cihly Porotherm 38 Profi 1/2 K jsou Cihly Porotherm 38 Profi K jsou 
dodávány zafóliované na vratných dodávány zafóliované na vratných 
paletách rozměrů 1180 x 1000 mm.

120 ks/pal 
60 ks/pal 

max. 1090 kg

paletách rozměrů 1180 x 1000 mm.

60 ks/pal 
cca 1060 kg

- počet cihel
- hmotnost palety

- počet cihel
- poloviční balení
- hmotnost palety

Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (zděni) se rozumí jako 
doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi. 
Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

4t
Wienerberger



' v

m v r

PŘÍLOHA č. 9
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

Změnový list ě.

STAVBA: MŠ Přemyslovo nám. 1 - 2.etapa
ÚSEK: SO 02 - Hlavní objekt 1

NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.: 1
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY

OD: VAŠSTAV, s.r.o.
KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

DATUM:KOMU: Ol MMB
ODESLÁNO: POŠTOU:

X

PŘEDMĚT ZMĚNY: Změna parametrů nosného soklového zdivá
DOTČENÉ MÍSTO: MŠ Přemyslovo nám. 1
ODKAZ NA VÝKRESY: DPP - P.P. Architects s.r.o., Horova 38b, 616 00 Brno
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: pol. č.34 položkového výkazu výměr
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

NÁVRH OCENĚNĚNÍ:
cena vč. DPH

0,00 Kč
0,00 Kč

DPH 21%
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

Cena bez DPH
0, 00 Kč
0,00 Kč
0,00Kč

Vícepráce:
Méněpráce:
Rozdíl:

PODPIS NAVRHOVATELE: Ing. Petr Vašíček -jednatel

šoMstfa *VYJÁDŘENÍ:

0 TUM:PODPIS:OD:

SCHVÁLIL: DATUM:PODPIS:

SPRÁVCE STAVBY:STAVEBNÍ DOZOR

Mp-TÚl 100-01



t
v r

PŘÍLOHA č. 7
MP MD ČR OPK Č.j. 21385/95-230

Změnový list č.

STAVBA: MŠ Přemyslovo nám. 1 -2.etapa
ÚSEK: SO 02 - Hlavní objekt 2

OZNÁMENÍ ZMĚNY
Střešní atika

OZNÁMENÍ Č.: 2

OD: VAŠSTAV, s.r.o. DATUM:
KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

KOMU: Ol MMB
ODESLÁNO: POŠTOU:

X

PŘEDMĚT ZMĚNY: Změna technického provedení střešní atiky
DOTČENÉ MÍSTO: MŠ Přemyslovo nám. 1
ODKAZ NA VÝKRESY: DPP - P.P. Architects s.r.o., Horova 38b, 616 00 Brno
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ:
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

POPIS ZMĚNY:
1. Z důvodu návaznosti na 1. etapu výstavby MŠ je zhotovitelem navrženo sjednocení

provedení střešní atiky, které se liší s návrhem uvedeným v dokumentaci pro výběr
zhotovitele pro 2.etapu. Návrh zhotovitele spočívá ve změně technického provedení
střešní atiky. Navržené oplechování atiky (viz. výpis klempířských výrobků pol.
K/102) v rozvinuté šířce 600 mm bude v plném rozsahu nahrazeno závětmou lištou
z poplastovaného plechu Viplanyl r.š. 250mm, tl. 0,6 mm, na kterou bude napojena
krytina změkčeného PVC v hlavě atiky. Pol. K/103 v r.š. 900 mm bude v plném
rozsahu nahrazena krytinou z měkčeného PVC tl. l,5mm

POKYN VYDAL:

TOTO OZNÁMENÍ NESMÍ BÝT POVAŽOVÁNO ZA PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POTVRZUJÍCÍ POKYN K PROVEDENÍ
PRACÍ, ALE POUZE JAKO PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE
PROVÁDĚT PRÁCE DOKUD NEOBDRŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNÉ PRÁCE.

DATUM: 29.5.2017

STAVEBNÍ DOZOR SPRÁVCE STAVBY:



Brněnské komunikace, a.».

3 0 -05- 2017
v r

PŘÍLOHA č. 9 Xl.
MP MD CR OPK č.j. 21385/95-230^

podatelna

Změnový list č.

STAVBA: MŠ Přemyslovo nám. 1 -2.etapa
ÚSEK: SO 02 - Hlavní objekt

2

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.: 2
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

OD: VAŠSTAV, s.r.o.
KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

KOMU: Ol MMB
ODESLÁNO: POŠTOU:

DATUM:

X

PŘEDMĚT ZMĚNY: Změna technického provedení střešní atiky
DOTČENÉ MÍSTO: MŠ Přemyslovo nám. 1
ODKAZ NA VÝKRESY: DPP - P.P. Architects s.r.o., Horova 38b, 616 00 Brno
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ:
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

NÁVRH OCENĚNĚNÍ:

Cena bez DPH
32.761,63 Kč

- 49.947,83 Kč
- 17.186,20 Kč

DPH 21%
6.879,94 Kč

- 10.489,04 Kč

cena vč. DPH
39.641,57 Kč

- 60.436,87 Kč
- 20.795,30 Kč

Vícepráce:
Méněpráce:
Rozdíl:

PODPIS NAVRHOVATELE: Ing. Petr
DATUM: 29.5.2017

VYJÁDŘENÍ: Soohhsfrv].

OD: PODPIS: ATUM:

SCHVÁLIL: PODPIS: DATUM:

STAVEBNÍ DOZOR SPRÁVCE STAVBY:

Mp-TÚ1100-01



Položkový rozpočet stavby

Stavba: Mateřská škola Přemyslovo nám. 1 - 2.etapa353 ZL

Objekt: Změnový list č.201

Rozpočet: Méněpráce01 .MNP

Objednatel: IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1

60200 Brno-Brno-město

VAŠSTAV, s.r.o.Zhotovitel: IČO: 46964541

DIČ: CZ46964541Staňkova 103/18

60200 Brno
Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 0,00

PSV -49 947,83

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -49 947,83

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -49 947,83 CZK

Základní DPH 21 % -10 489,04 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -60 436,87 CZK

i/
29.5.2017dnev

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

Konstrukce klempířské764 PSV -49 947,83 100

Cena celkem -49 947,83 100

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Mateřská škola Přemyslovo nám. 1 - 2.etapaS: 353 ZL

Změnový list č.2O: 01

MéněpráceR: 01 .MNP

P.č Číslo položky Název položky cena/ MJ CelkemMJ množství
Díl: 764 Konstrukce klempířské -49 947,83

K/102 Opiechování zdí rš 600 mm z ocel.poplast plechu, 
barva šedá

-76,00000 603,86 -45 893,361 764530450RT1 m

K/103 Opiechování zdí rš 900 mm z ocel poplast plechu, 
barva šedá

-6,00000 603,86 -3 623,162 764530470x01 m

16 350,00 -431,31Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 6 m t -0,026383 998764101

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet stavby

Mateřská škola Přemyslovo nám. 1 - 2.etapaStavba: 353 ZL

Změnový list č.2Objekt: 01

VícepráceRozpočet: 01.VCP

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Objednatel: Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1

60200 Brno-Brno-město

IČO: 46964541

DIČ: CZ46964541

VAŠSTAV, s.r.o.Zhotovitel:

Staňkova 103/18

60200 Brno

Vypracoval:

CelkemRozpis ceny

0,00HSV

32 761,63PSV

0,00MON

0,00Vedlejší náklady

0,00Ostatní náklady

32 761,63Celkem

Rekapitulace daní

0,00 CZK15 %Základ pro sníženou DPH

0,00 CZK15 %Snížená DPH

32 761,63 CZK21 %Základ pro základní DPH

6 879,94 CZK21 %Základní DPH

0,00 CZKZaokrouhlení

39 641,57 CZKCena celkem s DPH

\J
29.5.2017dnev

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUiLDpower S, © RTS, a.s.



Rekapitulace dílů

Číslo Typ dílu Celkem %Název

Konstrukce klempířské PSV 32 761,63764 100

Cena celkem 32 761,63 100

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Mateřská škola Přemyslovo nám. 1 - 2.etapaS: 353 ZL

Změnový list č.2O: 01

Vícepráce01.VCPR:

P.č. Číslo položky Název položky cena/ MJ CelkemMJ množství
Díl; 764 Konstrukce klempířské 32 761,63

82,12050 25 621,601 764001 K/104 závětrná lišta Viplanyl r.š. 250mm 312,00m

závětrná lišta : (30,45+9,745+14,915+4,015+15,53)*1,10 82,1205

84,843002 764002 K/105 rohová lišta Viplanyl r.š.100mm 78,00 6 617,75
rohová lišta : (4,85+15,67+4,0+14,035+8,865+29,71)*1,1 84,843

%3 998764201 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 6 m 322,39350 1,62 522,28

Zpracováno programem BUlLDpowerS, ©RTS, a.s. Stránka 3 z 3


